
 

Zaaknummer:  
Documentnummer: 17.B000319 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Herontwikkeling Watertorengebied in Egmond aan Zee 
Herontwikkeling Watertorengebied in Egmond aan Zee 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 januari 2017; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 16 februari 2017; 
 
gelet op het bepaalde in ,  
 
 
b e s l u i t: 
 

 Met instemming kennis te nemen van het besluit van ons college waarbij de opdracht 
tot de herontwikkeling van het Watertorengebied is gegund aan BAM Wonen B.V.; 

 In te stemmen met de verkoop van grond aan BAM Wonen B.V. voor de bouw van 19 
vrije sector woningen; 

 Een reserve afschrijvingslasten sporthal Egmond in te stellen van € 2.675.000,- ter 

gedeeltelijke dekking van de kapitaallasten van de investeringen sporthal. Hier 

jaarlijks € 112.050,- uit te onttrekken: 

o € 75.050,- voor de installaties sporthal;  

o € 20.400,- voor de investering openbare sporthal; 

o € 16.600,- voor de bouwkosten sporthal; 

 € 100.000 te storten in de algemene reserve; 

 Bijgevoegde begrotingswijziging goed te keuren. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 9 maart 2017 
 
 
 
 
 
Mevrouw drs. M.G.J. Veeger  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
 
  


